资产总额 3,098,017,196.41  4,071,156,739.83 4,478,258,526.07 -23.90 3,946,990,386.29 4,273,497,724.11

负债总额 2,925,232,764.33  3,761,557,897.81 3,761,557,897.81 -22.23 3,559,388,903.47 3,559,388,903.47

归属于上市公司股东

的所有者权益
175,086,276.45  294,803,799.28 701,905,585.52 -40.61 365,165,902.41 691,673,240.23

总股本 258,692,460.00  258,692,460.00 258,692,460.00 0 258,692,460.00 258,692,460.00

2010 年 2009 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前
本年比上年增减（%）

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） -0.4499 -0.2393 0.0722 不适用 -0.1477 0.1242

稀释每股收益（元／股） -0.4499 -0.2393 0.0722 不适用 -0.1477 0.1242

用最新股本计算的每股收益

（元/股）
-0.4499 / / / / /

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
-0.5801 -0.2686 0.0429 不适用 -0.3180 -0.0461

加权平均净资产收益率（%） -49.56 -18.63 2.67
减少 30.93 个百分

点
-9.77 4.90

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-63.90 -20.91 1.59

减少 42.99 个百分

点
-21.05 -1.82

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.22 -0.37 -0.37 不适用 1.56 1.56

2010 年末 2009 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比上年末增

减（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
0.68 1.14 2.71 -40.61 1.41 2.67

资产负债率（%） 94.42 92.40 84.00 增加 2.02 个百分点 90.18 83.29

（四）采用公允价值计量的项目
   单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交易性金融资产 6,208,968.00 2,734,028.90 -3,474,939.1 -796,788.33

可供出售金融资产 4,665,336.04 3,726,248.00 -939,088.04 0

合计 10,874,304.04 6,460,276.90 -4,414,027.14 -796,788.33

南京纺织品进出口股份有限公司2011年年度报告   600250

 7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 258,692,460 100  258,692,460 100

1、人民币普通股 258,692,460 100  258,692,460 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 258,692,460 100  258,692,460 100

2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

南京纺织品进出口股份有限公司2011年年度报告   600250

 8

   本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

2011 年末股东总数 16,819 户
本年度报告公布日前一个月末股

东总数
16,258 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

南京国资商贸有限公司

（注）

国有

法人
34.99 90,516,562 0 0 冻结 90,516,562

中国证券投资者保护基

金有限责任公司

国有

法人
7.19 18,609,302 18,609,302 0 无

南京斯亚集团有限公司

[…]

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计
期末余额

境内法人持股 -   -
境内自然人持股 -   -
(4).外资持股 -   -
其中：

境外法人持股 -   -
境外自然人持股 -   -
有限售条件股份合计 -   -
2．无限售条件流通股份

(1).人民币普通股 258,692,460.00   258,692,460.00
(2).境内上市的外资股 -   -
(3).境外上市的外资股 -   -
(4).其他 -   -
无限售条件流通股份合计 258,692,460.00   258,692,460.00

合计 258,692,460.00   258,692,460.00

(三十三) 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
1.资本溢价（股本溢价）
（1）投资者投入的资本 -
小计 -
2.其他资本公积
（1）被投资单位除净损益外所有者权益其他

变动
111,946,491.64   111,946,491.64

（2）可供出售金融资产公允价值变动产生的

利得或损失
2,715,722.51 -704,316.02  2,011,406.49

（3）股权激励 -
（4）其他 -  32,033.52 -32,033.52
小计 114,662,214.15 -704,316.02 32,033.52 113,925,864.61

合计 114,662,214.15 -704,316.02 32,033.52 113,925,864.61

(三十四) 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 105,934,416.21  105,934,416.21

合计 105,934,416.21  105,934,416.21

南京纺织品进出口股份有限公司

2011 年度

财务报表附注

财务报表附注 第 55 页

(三十五) 未分配利润

项目 期末余额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 212,401,818.76

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -396,887,109.84

调整后年初未分配利润 -184,485,291.08

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -116,394,248.69

减：提取法定盈余公积 10%

应付普通股股利 2,586,924.60 按每 10 股送现金股利 0.1 元

其他

期末未分配利润 -303,466,464.37

(三十六) 营业收入及营业成本单位：人民币万元

2011 年度 2010 年度
项目

主营业务 其他业务 小计 主营业务 其他业务 小计

营业收入 482,756.87 935.86 483,692.73 586,372.95 1,014.21 587,387.16

营业成本 463,835.02 110.07 463,945.09 560,334.61 150.67 560,485.28

营业利润 18,921.85 825.79 19,747.64 26,038.34 863.54 26,901.88

1、 按业务类别列示主营业务收入、主营业务成本

主营业务收入 主营业务成本
项目

2011 年度 2010 年度 2011 年度 2010 年度

纺织面料及辅料 26,315.55 36,170.65 27,208.85 36,224.96

服装 91,804.45 115,639.61 84,723.76 106,244.38

针织品 69,971.68 52,916.76 68,591.09 51,410.07

纺织原料 36,339.82 37,160.30 35,262.48 36,412.51

机电产品 24,866.16 26,706.01 22,069.69 23,528.86

日用百货 9,396.92 13,014.05 8,822.71 12,193.23

化工原料 71,894.49 171,366.90 71,198.76 170,046.56

金属材料 110,593.16 70,235.85 110,721.88 68,582.76

药品销售 9,371.00 7,351.45 6,808.24 4,717.13

纸浆木业 16,516.84 27,083.51 15,761.47 26,216.95

服务 3,764.48 4,323.83 1,110.60 1,412.70

其他 9,747.48 24,404.03 9,526.29 23,344.50